
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.05.2025                                                                                                                            № 1176 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 17.02.2020 № 183 «Об утверждении схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

города Иванова» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Департамента экономического развития и торговли 

Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ивановской области схем размещения нестационарных 

торговых объектов», постановлением Администрации города Иванова от 

17.05.2017 № 654 «О порядке формирования схем размещения 

нестационарных торговых объектов и нестационарных аттракционов на 

территории города Иванова», Администрация города Иванова                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 17.02.2020 № 183 «Об утверждении схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Иванова» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 24.03.2020 № 354, от 

30.06.2020 № 739, от 11.08.2020 № 888, от 23.09.2020 № 1037, от 30.09.2020 

№ 1078, от 25.01.2021 № 61, от 28.05.2021 № 632, от 28.06.2021 № 774, от 

09.12.2021 № 1466, от 26.01.2022 № 49, от 27.05.2022 № 655, от 23.06.2022   

№ 784, от 19.07.2022 № 983, от 11.10.2022 № 1533, от 27.01.2023 № 144, от 

03.04.2023 № 652, от 20.04.2023 № 776, от 12.07.2023 № 1360, от 25.10.2023 

№ 2138, от 21.12.2023 № 2625, от 26.04.2024 № 885, от 24.05.2024 № 1019, от 

16.08.2024 № 1614, от 18.12.2024 № 2629): 

1.1. В приложении № 3: 

1.1.1. Дополнить пунктами 59, 60 следующего содержания: 

« 

59. ул. 3-я Полетная,  

у д. 2 

бахчевой 

развал 

12 продовольственные товары 

(плодоовощная продукция) 

с 15 апреля  

по 15 октября 

МСП Графическая 

схема № 59 

consultantplus://offline/ref=27464FB9523E32D8D4A88CB4471A99BC4F993EFBFE1C9F7640686A207Cz9s3K
consultantplus://offline/ref=54CC236BA4BAD85B2A7A721DEEC6557C050B3055A1DD760DB0E6C21DC07D591AA3047C8C2865547295059019EFA37E7FD1550167CAA22EAA67981C2627t7I
consultantplus://offline/ref=54CC236BA4BAD85B2A7A721DEEC6557C050B3055A1DD760CB5EEC21DC07D591AA3047C8C2865547295059019EFA37E7FD1550167CAA22EAA67981C2627t7I


2 

60. 19-я Линия, 
напротив д. 10 

бахчевой 
развал 

12 продовольственные товары 
(плодоовощная продукция) 

с 15 апреля  
по 15 октября 

МСП Графическая 
схема № 60 

». 

1.1.2. Дополнить графическими схемами № 59, 60 согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. В приложении № 12: 

1.2.1. Дополнить пунктом 24 следующего содержания: 

« 

24. ул. 1-я Балинская, 
у д. 60 

бахчевой 
развал 

12 продовольственные товары 
(плодоовощная продукция) 

с 15 апреля по 
15 октября 

МСП Графическая 
схема № 24 

». 

1.2.2. Дополнить графической схемой № 24 согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 30.05.2025 № 1176 

 

 

« 

Графическая схема № 59 размещения бахчевого развала 

по реализации продовольственных товаров  

(плодоовощная продукция) площадью  

12 кв. м, у д. 2 по ул. 3-я Полетная  

 

                  
 

                       бахчевой развал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Графическая схема № 60 размещения бахчевого развала 

по реализации продовольственных товаров  

(плодоовощная продукция) площадью  

12 кв. м, напротив д. 10  

по 19-й Линии  

 

 
 

 

  

                          бахчевой развал 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение 2  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 30.05.2025 № 1176 

 

 

« 

Графическая схема № 24 размещения бахчевого развала 

по реализации продовольственных товаров  

(плодоовощная продукция) площадью  

12 кв. м, у д. 60 по ул. 1-я Балинская  

 

                   

 

                            бахчевой развал 

». 

 

 

 

 


